Hi autem motus, præ contractione remissioneque thoracis, quemadmodum prius diximus, ab animali calore efficiuntur: hac de causa thoracem ipsum, utpote qui vitam quæ in nobis est comprehendit, natura musculis insigniuit referisique. Et cum plurimi hujusmodi muscoli existant, et nervos plurimos esse qui illis movendi facultatem impertiantur certum est. Cum nervi itaque pituitoso crassoque ac lento vapore alantur, frigus nimirum sentientes, quati ipsos confrigique accidit.

Hac de causa, venæ, nervi, arteriæ, ligamenta, cartilagines, atque exungia in thorace consistunt, quorum decentem calorem loco ipsi impertiantur, tum damna a frigore provenientia abigant, amolianturque, necnon vicissitudinē quadam inter se communibus commodis fruerentur. Vena namque ipsa, nervus, ac arteriæ, reliquisque thoracis, vel potius totius corporis partibus alimentum subministrat. Arteria vero, naturalis caloris, ac vitalis spiritus vim, non venæ tantum, sed reliquis etiam partibus impartitur. A nervo autem illa, et cum ipsa totum corpus sensum vindicant. Verum a corde ipso thorax, utpote cuius domicilium sit, caloris naturalis plurimum accipit.

Cor autem nervis, musculis, venisque, ac arteriis præditum est, cuius ab utraque parte gemini ventriculi cernuntur, in quibus insitus calor vitalisque spiritus progeneratur. In hoc namque corde, magna primaque arteria, quæ adorta nuncupatur, insita est, unde cunctæ totius corporis arteriæ vitale robur, ac insitum calorem suscipiunt. Vitale autem robur, pulsuum nuncupamus. Enimvero Creatoris potestas, quæ universa gubernat, pulsus dominatum cordi largita est, quo præ sui contractione, fumosa excrementa quæ in ipso ob immodicum ejus calorem gignuntur expellere efflareque possit, cum vero dilatatur distenditurque, purum exterius proveniente aerem admittere valeat. Cum ipsum, præter naturam, plus nimio calore rigoreve occupari contingit, eadem protinus affectio totum corpus nostrum subsequitur.

In corde namque ipso frascibilis vis posita est, quæ animæ passio habetur. Passionem autem animæ dicimus, in his, in quibus primitus ipsius motus est. Atqui cor ipsum, utpote instrumentum ejus, ipsi compatitur. Nam, cum anima immortalis ha-

ἄσπτην Α. ὡς ριπ. ἐστὶν Β. ὡς ἀναρρώνυσθαι τε Α. ἀναρρώνυσθαι Β. ὡς γοῦν Β. ὡς φλεγματικῆς Β. ὡς ἡ μὲν γὰρ Β. ὡς ἐκατέρωθεν Ρ. ὡς καλοῦσι Β C. ὡς ἐν ταῖς Β. ὡς τῷ σώματι Β. ὡς πάντα ἐνεργοῦσα Ρ. ὡς δύν. ἐχαρ. Β. ὡς πυρηνίσῃ Β. ὡς τὸ τ. ψ. πάθος Β. ὡς πρῶτως Β C. ὡς πάθος σωματικῆς αὐτ. Β C.

beatur, procul dubio, **94** et corporis passionum A
expers est; illud enim quod compatitur, movet,
sive vitalem spiritum, cujus in corde sedes est, in-
trorsum ferri, sive extra contingat; et cum extra egre-
ditur concitator fertur, ut in his qui irascuntur, cer-
nere est; in his vero, qui lætitia afficiuntur, remissior
fit. Qui autem formidine premuntur, in ipsis iustus
confertim movetur: tristantibus vero agitari per
intervalla solet. Cordis itaque munus, tum hæc quæ
habetur. Cor namque ipsum figura sua coni formam